
pREFEITURA O SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PANELAS  EASSUNTOS JURIDICOS 

UMm hovo tempo, uma nova historial Depa rtam en to de Recursos H um an OS 

PORTARIA Nº 396/2021 - GABINETE DO PREFEITO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PANELAS, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições conferidas pelo artigo 52, XVI, da lei Orgânica Municipal 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) RAFAELA THAMYRES DA SILVA, inscrito no 

CPF sob o n.º 108.134.124-63, residente e domiciliado na 1 Tv. Nenen Ferreira, nº 

14, Centro, Panelas-PE, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, de acordo com o Resultado do Concurso Público regido pelo 
Edital n.º 01.2017, homologado em 22.10.2019, com publicação em 23.10.2019, no 

Diario Oficial dos Municípios - AMUPE. 

Art. 2º - Esta Portaria terá seus efeitos retroagidos à 07.02.2020, tendo em 

vista não terem sido elaboradas tempestivamente. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Panelas/PE, 12 de julho 2021 

{A BARBOSA 
Prefeito 

administracaoc@paneias.pe.gov.br 

Rua Coronel Melinho, nº 09, centro, Panelas-PE | CEP: 55470-000



Governo Municipal 

Termo de Posse 

Concurso Publico regido pelo Edital n.° 01/2017 

A Secretaria de Administracdo e Assuntos Juridicos do Municipio de Panelas, Estado de 

Pernambuco, por meio desse termo, EMPOSSA nesta data o (a) servidor (a) RAFAELA THAMYRES 

DA SILVA, nomeado em 31.12.2019, por meio de edital de nomeação publicado no Diario Oficial dos 

Municipios — AMUPE, para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, 

habilitado em concurso publico, no qual adquirira estabilidade se for aprovado no estagio probatorio 

durante o periodo de 24 (vinte e quatro) meses, de acordo com o Estatuto dos Servidores Puablicos Civis 

do Municipio de Panelas, Lei nº 769/1995. 

O (a) servidor (a) apresentou os documentos exigidos e prestou 0 compromisso de fielmente 

cumprir os deveres e atribuigdes do cargo, bem como comprometeu-se a observar o disposto no Estatuto 

dos Servidores. 

Para constar, eu, Sérgio Barreto de Miranda Filho, Secretario de Administragdo e Assuntos 

Juridicos, lavrei o presente termo que segue assinado pelo empossado, por mim e pela Prefeita de 

Panelas. 

Panelas/ PE, 07 de fevereiro de 2020. 

EMPOSSADO ; 

v 

/IÉZ / 

SERG ‘ll IRETO K MIRANDA FILHO L 

Secrétarto de Administração e Assuntos Jurídicos 

JOELMA DUARTE DE CAMPOS 
Prefeita 

Rua Coronel Melinho, 09, Centro, Panelas-PE, CNPJ: 10.215.176/0001-14, tel: (81) 3691-1156, email: prefeitura@panelas.pe.gov.br


